
令和６年１１月７日 
新１年生保護者の皆様 

練馬区立北町小学校 
校長  瀧嶋 克己 

 

令和７年度入学 新１年生保護者会のお知らせ 
 
  本日は、就学時健康診断にご協力いただきましてありがとうございました。 
  さて、新１年生保護者会を下記のように開催します。学校生活や入学までの準備についてお知らせします
ので、ぜひ出席いただきますよう、下記の通り御案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時   令和７年２月６日（木）    受付 １３：４０～ 
                                       開会  １４：００ 
 
２ 場 所   体育館（体育館横の階段から、直接体育館の受付にいらしてください。校舎内には、お入りに

ならないでください。） 
 
３ 内 容   ① 学校長挨拶 
             ② 入学までの準備について 
             ③ 健康と安全について 
             ④ 安全な登下校のために 
             ⑤ 学校給食について 
             ⑥ その他 
 

※入学前に学校に知らせたいこと、聞きたいこと等がございましたら、03-3932-3296 副校長までお問
い合わせください。ご相談の日の設定を行います。 

                
４ 持ち物  ①「自動払込利用申込書」 

※本日、給食費及び教材費の引き落としに必要なゆうちょ銀行の「自動払込利用申込書」を
お渡しいたしました。必要事項を記入・押印の上、新１年生保護者会にてご提出いただきたい
と存じます。忘れずにお持ちください。 

※ゆうちょ銀行の総合口座をお持ちでないご家庭は、お手数ですが、当日までに口座を開設
しておいてください。（要印鑑登録） 

②上履きと靴を入れるビニール袋 （靴は袋に入れてお持ちになってください。） 
③筆記用具 

           ※調査カード類の記入のため。 
 
５ お願い  ○当日は、保育室はありません。幼児等をお連れになる場合は、説明会の進行が妨げにならな

いように、保護者から離れることのないようにご配慮ください。 
○自転車での来校は、ご遠慮ください。 
○携帯電話・スマートフォンは、マナーモードにする等、音が出ないようにお願いいたします。 

 
◎欠席する場合は、必ず学校（副校長）までご連絡ください。 

                                                                         かんばやし おさむ 
               ＜連絡先＞  北町小学校 ３９３２－３２９６    副校長  上林 靖 

 ＜転居及び国立私立等、本校以外の学校に入学する場合＞  

 本日の就学時健康診断で把握した児童数が、令和７年度第１学年の学級数決定の基本となります。 
 本校以外の学校に入学する場合が決まりましたら、次の要領で至急ご連絡いただきますようお願い申 
 し上げます。 
 

  １．本校の学区域から転居される場合 
    転居の決定または転居の予定がありましたら、お電話で直ちに学校にお知らせください。 
 

  ２．国立・私立の小学校に入学が決まった場合 
    入学決定の通知を受けましたら、お電話で直ちに学校にお知らせください。 
 
  ※ご連絡していただく時、次の事柄もお知らせくださいますようお願いいたします。 
       ①「就学時健康診断の通知」の番号 
       ②お子様の名前と性別 
       ③転居先の住所・転居予定日・または入学予定学校名 
       ④お電話番号 
                                                           かんばやし おさむ 
    ＜連絡先＞  北町小学校 ３９３２－３２９６    副校長 上林 靖 
             ＊教育委員会「学務課 学事係」にもご連絡お願いいたします。 
                電話０３－３９９３－１１１１（内線８２７１～３） 

 


